

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 069/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2025**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONJUNTOS DIDÁTICOS PARA O LABORATÓRIO DOS CURSOS DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS – FEMA.**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	26.802.695 ABIB HADDAD JUNIOR CNPJ: 26.802.695/0001-19 OROZIMBO LEAO DE CARVALHO, 663 JARDIM PAULISTA - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19806-040 Telefone: 1897610309 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	CONJUNTO TERMODINÂMICA, TROCAS DE CALOR, EXPANSÃO TÉRMICA DOS LÍQUIDOS - CONFORME T.R	UN	3	3.800,00	11.400,00
Total do Proponente					11.400,00

Item	59.894.938 ANA FLAVIA FERREIRA UCHOAS RONCON CNPJ: 59.894.938/0001-45 Rua Gracinda de Jesus Gomes, 407 - Jardim Morumbi, ASSIS - SP, CEP: 19815-525 Telefone: (24)99902-0609 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	CONJUNTO ELETRICIDADE, MAGNETISMO E ELETROMAGNETISMO - CONFORME T.R Marca: CIDEPE	UN	3	14.815,00	44.445,00
Total do Proponente					44.445,00

Item	LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 30.500.671/0001-82 Rua Doutor Elias Luis de Oliveira, 58 Térreo - Jardim Esmeralda, São PAULO - SP, CEP: 05366-130 Telefone: (11)35492-412 Descrição do Produto/Serviço	Uni.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BANCADA DE TUBULAÇÃO FECHADA DUPLA - CONFORME T.R Marca: UNIDIDATICA	UN	1	59.800,00	59.800,00
2	BANCADA DE CANAL DE ESCOAMENTO ABERTO - CONFORME T.R Marca: UNIDIDATICA	UN	1	52.600,00	52.600,00
3	CONJUNTO MECÂNICA DOS FLUIDOS BÁSICO - CONFORME T.R Marca: UNIDIDATICA	UN	3	3.980,00	11.940,00
Total do Proponente					124.340,00

Por fim, o certame fez o valor total de **R\$ 180.185,00 (cento e oitenta mil, cento e oitenta e cinco reais)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 09 de dezembro de 2025

Gustavo Gomes Silva
Diretor Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 901E-43C5-E2AD-429B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GUSTAVO GOMES SILVA (CPF 429.XXX.XXX-06) em 09/12/2025 15:59:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/901E-43C5-E2AD-429B>